
 

 
Sídlo: Cheb, nám Krále Jiřího z Poděbrad 493/4,Česká republika, IČ: 000 74 276, DIČ: CZ00074276 

tel.: +420 739 322 499 http://www.muzeumcheb.cz, e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 

  

 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů   (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 
V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

 

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky budou 

podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. Dodavatel či účastník řízení je však 

povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem podání nabídky na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html  

Registrace v E-ZAK není zpoplatněna. K provedení registrace je elektronický podpis nutný, a pokud 

jím dodavatel nedisponuje, může vyzvat zadavatele k jeho předregistraci prostřednictvím e-mailové 

adresy: kulova@muzeumcheb.cz 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 
 

1) Název zakázky 
 

„Provádění technického zajištění archeologických výkopových prací  

a příslušné dokumentace II“ 

 

2) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je provádění archeologických prací na 

základě Rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 této výzvy, a to s jedním účastníkem, které spočívají: 

 v provádění výkopových prací na archeologických nalezištích, převážně ruční práce 

(začišťování ploch archeologických terénů s nářadím; ruční snižování přirozených či 

mechanických vrstev); 

 zajištění terénních technických prací a zajištění základního rozdělení nálezů, to vše v 

souvislosti s prováděním archeologického výzkumu; 

 dokumentátorské práce (dodávka základních dokumentačních prací [kresebné práce, 

fotografické práce, jednoduché geodetické práce (nivelace), měření a výkresy plánů, řezů, 

připojení na souřadnicovou a nivelační síť]; rozčlenění archeologických nálezů; příprava 

podkladů pro vypracování odborné zprávy); 

 

to vše v souvislosti s prováděním archeologického výzkumu ve smyslu z. č. 20/1987 Sb. o státní 

památkové péči.  

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Provádění technického zajištění archeologických výkopových prací  
a příslušné dokumentace II“                                                                                     strana: 2 

 

 

 

                               

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle obecně 

závazných právních předpisů, ČSN a ostatních norem. 

 

3) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Plnění veřejné zakázky bude realizováno ode dne podpisu smlouvy na realizaci veřejné zakázky, a to dle 

realizace konkrétního plnění veřejné zakázky a za podmínek dle Rámcové smlouvy po dobu trvání Rámcové 

smlouvy na veřejnou zakázku, tj. po dobu 24 měsíců po uzavření smlouvy. 

 

Místem plnění veřejné zakázky bude konkrétní lokalita v oblasti dohody o rozsahu a podmínkách provádění 

archeologických výzkumů na základě §21, odst. 2, zák. č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném 

znění pro Muzeum Cheb, příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, kde bude nutno realizovat 

archeologické výkopové práce či zajištění příslušné dokumentační činnosti. 

 

4) Obchodní podmínky 
 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ obchodní podmínky. Obchodní a jiné podmínky jsou 

stanoveny formou návrhu rámcové smlouvy, která je přílohou č. 3 této výzvy. 

 

Tato Rámcová smlouva nezakládá závazek objednatele požadovat celý předpokládaný objem služeb. 

Objednatel bude určovat konkrétní množství dílčího plnění dle svých aktuálních potřeb.  

 

Nedílnou součástí nabídky musí být uvedený návrh Rámcové smlouvy. Zadavatel nepřipouští odchylky od 

této smlouvy. Účastník řízení do návrhu Rámcové smlouvy doplní identifikační údaje, oprávněné osoby za 

dodavatele, bez jakýchkoliv úprav znění jednotlivých ustanovení této dohody. 

 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu *.doc. 

 

5) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě zadaného modelového příkladu. 

S tím, že nabídnuté jednotkové ceny budou platné pro následné dílčí objednávky. 

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny bez 

DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 

 

6) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost  

 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti čestným prohlášením, že základní způsobilost ve stanoveném 

rozsahu splňuje. 

Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Provádění technického zajištění archeologických výkopových prací  
a příslušné dokumentace II“                                                                                     strana: 3 

 

 

 

dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

  
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a 

vedoucí pobočky závodu.  

 

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

 

Účastník doloží splnění profesní způsobilosti čestným prohlášením případně doložením dokumentů 

v kopiích. Výpis z obchodního rejstříku stáří max. 3 měsíce ke dni podání nabídky. Výpisy z veřejných 

seznamů je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci.  

 

C) Technická kvalifikace  

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení:  

 seznam 3 významných služeb obdobného charakteru, tj. provádění archeologických prací, 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení ve finančním objemu více než 

50.000,- Kč včetně DPH za jednotlivou službu. Účastník uvede ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. Seznam bude předložen formou čestného prohlášení.  

 

 seznam osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, zda se jedná o 

zaměstnance účastníka či osoby v jiném vztahu k účastníkovi. Seznam osob bude součástí čestného 

prohlášení, z něhož bude vyplývat, že v realizačním týmu účastníka určeném k plnění veřejné 

zakázky jsou alespoň 4 osoby na těchto pozicích: 

 

a) dokumentátor (1x) 

 praxe alespoň 2 roky při provádění archeologických výzkumů 

 

b) terénní technik (1x) 

 praxe alespoň 2 roky při provádění archeologických výzkumů 

 

c) archeologický dělník (2x) 

 praxe alespoň 2 roky při provádění archeologických výzkumů 

 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných 

profesních životopisů výše zmíněných osob. 

 

 

 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Provádění technického zajištění archeologických výkopových prací  
a příslušné dokumentace II“                                                                                     strana: 4 

 

 

 

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: 

a) jméno a příjmení, 

b) podrobný popis funkce při plnění veřejné zakázky, 

d) podíl na realizaci veřejné zakázky, 

c) informace o poměru k účastníkovi, 

       f)  přehled profesní praxe vztahující se k plnění veřejné zakázky, 

g) vlastnoruční podpis pracovníka  

 

Strukturované profesní životopisy budou předloženy prostou kopií. 

 

 

7) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

 
 

Nabídková cena je stanovena jednotkově v rámci modelového případu, přičemž platí, že v rámci realizace 

každé jednotlivé dílčí objednávky budou účastníci povinni dodržet takto stanovené jednotkové ceny v rámci 

rozpočtu stanoveného v rámci přílohy č. 4, přičemž v příloze č.4 účastník ocení hodinovou sazbu příslušného 

pracovníka. Účastník rovněž doplní ohledně nabídkové ceny čl. 4. 1. Rámcové smlouvy. 

 

Překročení nebo změna nabídkové ceny je rovněž možná za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky 
dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle 

změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající 
změně sazby daně z přidané hodnoty. 
 
Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace modelového příkladu 
archeologického výzkumu: 

funkce počet osob počet dní (8h/den) 
celkový počet 

člověkohodin 

archeologický dělník 2 20 320 

terénní technik 1 20 160 

dokumentátor 1 15 120 

 

8) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 17. 08. 2020 do 09:00 hodin. 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání 

obálek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 

 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Provádění technického zajištění archeologických výkopových prací  
a příslušné dokumentace II“                                                                                     strana: 5 

 

 

 

9) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění. Podkladem pro 

zpracování nabídky je zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

 

Kontaktní osobou pro výběrové řízení je Ing. Martina Kulová, e-mail: kulova@muzeumcheb.cz  

 

10) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje.  

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 

 Obsah nabídky 

 Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (příloha č. 1 

výzvy) 

 Prokázání kvalifikace (Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace – příloha č. 2 výzvy, případně doklady 

vztahující se k prokázání kvalifikace) 

 Návrh smlouvy (příloha č. 3 výzvy) 

 Cenová nabídka (příloha č. 4 výzvy) 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky       

 

11) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 nepřipouštět variantní řešení 

 vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 

účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se 

považuje za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za 

doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění  

 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník  

 

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_3850.html 

 

12) Identifikační údaje zadavatele 
 

Název:   Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Sídlo:   náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, 350 11 Cheb 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   00074276 

DIČ:  CZ00074276 

Zastoupený: Ing. Martinou Kulovou, ředitelkou  

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_3850.html


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Provádění technického zajištění archeologických výkopových prací  
a příslušné dokumentace II“                                                                                     strana: 6 

 

 

 

 

Cheb 10. 08. 2020 

Ing. Martina Kulová 

                                                                                                 ředitelka Muzea Cheb, p. o. Karlovarského kraje 

 

  

 

Přílohy:  

1) Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

2) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace  

3) Návrh smlouvy 

4) Cenová nabídka 


		2020-08-10T15:12:10+0200
	Ing. MARTINA KULOVÁ




